

केन्द्रीय विद्यालय बनाड़, जोधपुर

19 एफ.ए.डी, सेना बनाड़ जोधपुर-342027,

फोन 0291-2946620

E-mail: kvbanar_ju@rediffmail.com

सत्र 2023-24 के लिए अंशकालिक अनुबंधीय (PART TIME CONTRACTUAL) शिक्षक (PGT,TGT,PRT), प्रशिक्षक, सलाहकार, चिकित्सक, स्टाँफ नर्स, खेल प्रशिक्षक, योग प्रशिक्षक की नियुक्ति की अनुसूची (PANEL) तैयार करने हेतु साक्षात्कार

केन्द्रीय विद्यालय बनाड़, जोधपुर में सत्र 2023-24 के लिए अंशकालिक अनुबंधीय (PART TIME CONTRACTUAL) शिक्षक, प्रशिक्षक, सलाहकार, चिकित्सक, स्टाँफ नर्स, खेल प्रशिक्षक, योग प्रशिक्षक की नियुक्ति की अनुसूची (PANEL) तैयार करना है। इच्छुक अभ्यर्थी (आयु 18 वर्ष से 65 वर्ष के तक) को साक्षात्कार में उपस्थिति होने एवं निर्धारित आवेदन प्रेषित करने के लिए विस्तृत विवरण इस प्रकार है-

सं. क्र.	पदनाम एवं विषय	न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता	मानदेय	साक्षात्कार दिनांक एवं समय
1	पी. जी. टी. (कम्प्यूटर विज्ञान)	बी. ई. या बी. टेक. (कम्प्यूटर विज्ञान/आई.टी.) या भारत सरकार से मान्यता प्राप्त किसी संस्था/विश्वविद्यालय से समकक्ष डिग्री या डिप्लोमा/ बी. ई. या बी. टेक. (किसी भी संकाय में) एवं मान्यता प्राप्त किसी विश्वविद्यालय से कम्प्यूटर में स्नातकोत्तर डिप्लोमा/मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम. एस. सी (कम्प्यूटर विज्ञान)/ एम. सी. ए./मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी. एस. सी. (कम्प्यूटर विज्ञान)/बी. सी. ए. या समकक्ष एवं स्नातकोत्तर डिग्री/कम्प्यूटर में पोस्ट ग्रेजुएट डिप्लोमा एवं किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री/डीओईएसीसी से 'बी' लेवल एवं किसी भी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री/डीओईएसीसी सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय तकनीकी से 'सी' लेवल एवं स्नातक डिग्री	रु.27500/- प्रतिमाह	13/03/2023 प्रातः 09.00 बजे से
2	कम्प्यूटर इंस्ट्रक्टर	मान्यता प्राप्त संस्था से ग्रेजुएट डिप्लोमा इन कम्प्यूटर एप्लीकेशन/बीसीए/पी.जी.डी.सी.ए.	रु. 21250/- प्रतिमाह	
3	प्राथमिक शिक्षक	हायर सेकण्डरी प्रमाण-पत्र या उच्चतर माध्यमिक 50 प्रतिशत सहित या समकक्ष, एनसीटीई मार्गदर्शिका के अनुसार सीबीएसई द्वारा आयोजित सीटीईटी अथवा मान्यता प्राप्त संस्था से जे. बी. टी./बी. टी. आई./डी. एड/बी. एड. उत्तीर्ण (सीटीईटी के योग्य उम्मीदवार उपलब्ध ना होने की स्थिति में जे. बी. टी./बी. टी. आई./डी. एड/बी. एल. एड. मान्य किया जावेगा)	रु. 21250/- प्रतिमाह	
4	पी. जी. टी.	Two Years Integrated PG M. Sc. Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject या निम्नांकित विषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के योगफल सहित बी.एड. एवं		
	हिन्दी	स्नातक स्तर पर हिन्दी या संस्कृत मय हिन्दी एक विषय के		
	अंग्रेजी	अंग्रेजी विषय		
	भौतिकी	भौतिकी/इलेक्ट्रानिक्स/ व्यावहारिक भौतिकी/ आण्विक भौतिकी विषय		
	रसायन	रसायन/जैव रसायन विषय		
	जीव-विज्ञान	वनस्पति विज्ञान / प्राणी विज्ञान / जीवन विज्ञान/जीव-विज्ञान/आनुवांशिकी विज्ञान/सूक्ष्म जीव-विज्ञान/जैव तकनीकी/आण्विक जीव-विज्ञान/पौध शरीर विज्ञान यदि स्नातक स्तर पर वनस्पति विज्ञान एवं प्राणी विज्ञान विषय रहा हो	रु.27500/- प्रतिमाह	13/03/2023 प्रातः 09.00 बजे से
	गणित	गणित/व्यावहारिक गणित विषय		
	अर्थशास्त्र	अर्थशास्त्र/व्यावहारिक अर्थशास्त्र/व्यावसायिक अर्थशास्त्र विषय		
	इतिहास	इतिहास विषय में स्नातकोत्तर		
	राजनीति विज्ञान	राजनीति विज्ञान विषय में स्नातकोत्तर		
	भूगोल	भूगोल विषय में स्नातकोत्तर		

5	टी. जी. टी.	Four Years Integrated Degree Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject at 50% marks in aggregate या निम्नांकित विषय, भाषा/काम्बीनेशन विषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के योगफल सहित एनसीटीई पेपर-2 मार्गदर्शिका के अनुसार सीबीएसई द्वारा आयोजित सीटीईटी/बी. एड. उत्तीर्ण (सीटीईटी के योग्य उम्मीदवार उपलब्ध ना होने की स्थिति में बी. एड. मान्य किया जावेगा) एवं वांछनीय-कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान -	रु.26250 / - प्रतिमाह	13 / 03 / 2023 प्रातः 09.00 बजे से
	संस्कृत	संस्कृत विषय सभी तीनों वर्षों में		
	हिन्दी	हिन्दी विषय सभी तीनों वर्षों में		
	अंग्रेजी	अंग्रेजी विषय सभी तीनों वर्षों में		
	सामाजिक अध्ययन	निम्नांकित किसी दो विषय के साथ- इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र एवं राजनीतिक विज्ञान जिसमें एक इतिहास या भूगोल का होना अनिवार्य है		
	गणित	गणित विषय मय निम्नांकित दो विषय के साथ- भौतिकी, रसायन, इलेक्ट्रॉनिक्स, कम्प्यूटर विज्ञान, सांख्यिकी		
	विज्ञान	वनस्पति विज्ञान/प्राणी विज्ञान/रसायन विषय		
6	चिकित्सक (डॉक्टर)	एम. बी. बी. एस., एम. सी. आइ. (भारतीय चिकित्सा परिषद्) से पंजीकृत एवं बी. एल. एस. प्रमाण-पत्र	रु.1000 / - प्रतिदिन (न्यूनतम 2 घंटे)	
7	नर्स (महिला/ पुरुष)	मान्यता प्राप्त संस्था से डिप्लोमा इन जनरल नर्सिंग एवं बी. एल. एस. प्रमाण-पत्र	रु.750 / - प्रतिदिन (न्यूनतम 7 घंटे)	
8	सलाहकार	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी. ए./बी. एस. सी. (मनोविज्ञान) मय सलाहकारिता में डिप्लोमा प्रमाण-पत्र वांछनीय-विद्यार्थियों को केरियर/शैक्षिक सलाह कार्य का कम से कम 01 वर्ष का अनुभव या प्लेसमेंट ब्यूरियस में कार्य करने ज्ञान एवं अनुभव या वोकेशनल काउंसलर के रूप में रिहेबिलिएशन काउंसलिंग में पंजीयन	रु.26250 / - प्रतिमाह	
9	खेल प्रशिक्षक	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी. पी. एड./एम. पी. एड. एवं संबंधित खेल में विशेष महारथ हासिल हो जिसका जिला/राज्य/राष्ट्रीय स्तर पर भाग लेने का एवं प्रशिक्षण के संबंध में प्रमाण पत्र हो	रु.21250 / - प्रतिमाह	
10	योग प्रशिक्षक	मान्यता प्राप्त संस्था से डिग्री/डिप्लोमा एवं राष्ट्रीय/राज्य स्तरीय प्रमाण-पत्र हो	रु.21250 / - प्रतिमाह	
11	Special Educator	Elementary Level: Primary & Upper-Primary: D.Ed.Spl.Ed. or its equivalent from a RCI recognized Institute and must be registered with RCI Secondary & Sr. Secondary Level: B.Ed.Spl.Ed. or its equivalent from a RCI recognized Institute and must be registered with RCI	As per KVS Norms	13/03/2022 from 09.00 A.M.

नोट:

- **Fill this Google Form for each post**
<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd35QsJPQCW sHin9Jbdci-kYKcCXvhOHE2xJSsLaoTmVZCq1Q/viewform>
- वांछनीय-कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान
- अभ्यर्थी को हिन्दी एवं अंग्रेजी माध्यम से शिक्षण में दक्षता अनिवार्य है । एक से अधिक पद हेतु आवेदन करने पर पृथक-पृथक आवेदन-पत्र देना होंगे ।
- अनुसूची (PANEL) पूर्णरूप से अस्थाई (PROVISIONAL) है, अनुसूची तैयार होने के पश्चात् विद्यालय की आवश्यकता होने पर ही चयनित उम्मीदवार को बुलाया जावेगा अन्यथा नहीं बुलाया जावेगा ।
- किसी भी मतभेद/विवाद की स्थिति में अंग्रेजी का विवरण का मान्य रहेगा ।

प्राचार्य,
केन्द्रीय विद्यालय बनाड़, जोधपुर

KENDRIYA VIDYALAYA BANAR, JODHPUR

19 FAD ARMY BANAR, JODHPUR – 342027 (RAJ)

PHONE (0291) 2946620

E-mail: kvbanar_ju@rediffmail.com

INTERVIEW TO PREPARE PANEL FOR PART TIME CONTRACTUAL TEACHERS, COACHES/INSTRUCTORS, COUNSELLOR, DOCTOR ,STAFF NURSE, SPORTS COACH, YOGA INSTRUCTOR FOR THE SESSION 2022-23

Kendriya Vidyalaya Banar, Jodhpur prepare a panel for Part Time Contractual Teachers, Coaches/Instructors, Counsellor, Doctor ,Staff Nurse, Sports coach, Yoga Instructor for the Session 2022-23. Entrusted and eligible candidate (from age 18 years to 65 years) can attend "Walk-in-Interview" on prescribed date with application in prescribed format and testimonials, details as mentioned below:

S. No.	Name of Post & Subject	Minimum Qualification	Honorarium	Date of Interview & Time
1	PGT (COMPUTER SCIENCE)	<p>Essential:</p> <p>1. At least 50% marks in aggregate in any of the following: B. E. or B. Tech. (Computer Science/IT) from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution/university recognized by the Govt. of India. OR B. E. or B. Teach (any stream) and Post Graduate Diploma in Computers from a recognized university. OR M. Sc. (Computer Science)/MCA or Equivalent from a recognized university. OR B. Sc. (Computer Science)/BCA or Equivalent and Post Graduate degree in subject from a recognized university. OR Post Graduate Diploma in Computer and Post Graduate degree in any subject from a recognized university. OR 'B' Level from DOEACC and Post Graduate degree in any subject. OR 'C' Level from 'DOEACC' Ministry of Information and Communication Technology and Graduation.</p> <p>2. Proficiency to teach through Hindi & English medium.</p>	Rs.27500/- P.M.	13/03/2022 from 09.00 A.M.
2	COMPUTER INSTRUCTOR	Graduate Diploma in Computer Application/BCA/PGDCA	Rs.21250/- P.M.	
3	PRIMARY TEACHER	<p>Essential:</p> <p>1. Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2 year Diploma in Elementary Education (by whatever name known). OR Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 4 year Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed.). OR Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2 year Diploma in Education (Special Education). OR Graduation with atleast 50% marks and Bachelor or Education (B.Ed.)*. *Who has acquired the qualification of Bachelor of Education from any NCTE recognized institution shall be considered for appointment as a teacher in Class I-V provided the person so appointed as a teacher shall mandatory undergo a six month Bridge Course in Elementary Education recognized by the NCTE within two</p>	Rs.21250/- P.M.	13/03/2022 from 09.00 A.M.

		years of such appointment as Primary Teacher. 2. Qualified in the Central Teacher Eligibility Test conducted by the Govt. of India. 3. Proficiency to teach through Hindi & English medium.		
4	PGTs	Two Years Integrated PG M. Sc. Course of Regional College of Education of NCERT in the subject concerned. OR Master's Degree from a recognized university with at least 50% marks in aggregate in the following subjects with BEd.	Rs.27500/- P.M.	13/03/2022 from 09.00 A.M.
	English	English Subject		
	Hindi	Hindi or Sanskrit with Hindi as one of the subjects at Graduate Level		
	Physics	Physics/Electronics/Applied Physics/Nuclear Physics		
	Chemistry	Chemistry/Bio. Chemistry		
	Economics	Economics/Applied Economics/Business Economics		
	Political Science	Master Degree in Political Science		
	Maths	Mathematics/Applied Mathematics		
	Biology	Botany/Zoology/Life Sciences/Bio. Sciences/Genetics/Micro Biology/Bio-Technology/Molecular Biology/Plant Physiology provided they have studies Botany and Zoology at Graduation Level		
	History	History subject		
	Geography	Geography subject		
5	TGTs	Four Years Integrated Degree Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject at 50% marks in aggregate. OR Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subject/combination of subject and in aggregate. The elective subjects and languages in the combination of subjects are as under:	Rs.26250/- P.M.	13/03/2022 from 09.00 A.M.
	English	English as a subject in all the three years.		
	Hindi	Hindi as a subject in all the three years.		
	Social Studies	Any two of the following: History, Geography, Economics and Pol. Science of which on must be either History or Geography.		
	Science	Botany, Zoology and Chemistry.		
	Sanskrit	Sanskrit as a subject in all the three years.		
	Maths	Bachelor Degree in Maths with any two of the following subjects: Physics, Chemistry, Electronics, Computer Science, Statistics		
6	DOCTOR	M. B. B. S., Registered from M. C. I. (Bhartiya Chikitsa Parishad) & B. L. S. Certificate	Rs.1000/- Per Day (Minimum 2 hours)	
7	STAFF NURSE (MALE/ FEMALE)	Diploma in General Nursing and B. L. S. Certificate from recognized institution.	Rs.750/- Per Day (Minimum 7 hours)	
8	COUNCELLOR	B.A./B.Sc.(Psychology) with certificate of Diploma in Counseling. Desirable Qualification required:	Rs.26250/- P.M.	

		Minimum of One Year Experience in Providing Career/ Educational Counseling to students at Schools. Or Working knowledge and experience in Placement Bureaus. Or Registration with rehabilitation Council of India as Vocational Counsellor.		
9	SPORTS COACH	B.PEd./M.PEd. from recognized university & District/State/National Level certificate for participation and training for specialized games.	Rs.21250/- P.M.	13/03/2022 from 09.00 A.M.
10	YOGA INSTRUCTOR	Degree/Diploma from recognized institution and National/State Level certificate for specialization.	Rs.21250/- P.M.	
11	Special Educator	Elementary Level: Primary & Upper-Primary: D.Ed.Spl.Ed. or its equivalent from a RCI recognized Institute and must be registered with RCI Secondary & Sr. Secondary Level: B.Ed.Spl.Ed. or its equivalent from a RCI recognized Institute and must be registered with RCI	As per KVS Norms	13/03/2022 from 09.00 A.M.

Note:

- **Fill this Google Form for each post**
- <https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd35QsJPQCWShin9Jbdci-kYKcCXvhOHE2xJSsLaoTmVZCq1Q/viewform>
- Desirable: Knowledge of working on Computer.
- Proficiency to teach through Hindi & English medium of candidates is compulsory. Separate application is required for different post.
- Panel is fully provisional. Candidates will be call as per requirement of Vidyalaya from the prepared panel otherwise not.
- Any disputed situations English details are eligible.
- Registration will be done between 09.00 am to 11.00 am only. No registration will be entertained after 11.00 am.

PRINCIPAL
KENDRIYA VIDYALAYA BANAR, JODHPUR

केन्द्रीय विद्यालय बनाड़, जोधपुर

19 एफ.ए.डी, सेना बनाड़, जोधपुर-342027,

फोन 0291-2946620

E-mail: kvbanar_ju@rediffmail.com

LATEST
COLOUR
PHOTOGRAPH

दिनांक..... / / 2023

आवेदन-प्रपत्र

(अलग-अलग पद के लिए अलग-अलग आवेदन किया जाना अनिवार्य)

अंशकालिक संविदात्मक (PART TIME CONTRACTUAL) शिक्षक(PGT,TGT,PRT), प्रशिक्षक, सलाहकार, चिकित्सक, स्टॉफ नर्स, खेल प्रशिक्षक, योग प्रशिक्षक की नियुक्ति की अनुसूची (PANEL) के लिए साक्षात्कार में भाग लेने हेतु केन्द्रीय विद्यालय बनाड़,जोधपुर में सत्र 2023-24 के लिए अंशकालिक संविदात्मक आधार पर शिक्षक(PGT/TGT/PRT)/प्रशिक्षक/सलाहकार/चिकित्सक/नर्स/खेल प्रशिक्षक/योग प्रशिक्षक की नियुक्ति की अनुसूची के लिए आयोजित साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए आवेदक अपना आवेदन प्रस्तुत करना है। साक्षात्कार एवं नियुक्ति के लिए निर्धारित शर्तें एवं नियम मुझे पूर्णरूप से मान्य रहेगी। मेरा विवरण एवं योग्यता इस प्रकार है-

पद जिसके लिए आवेदन किया जा रहा है.....

1	आवेदन का नाम					
2	पिता का नाम					
3	शैक्षणिक योग्यता-					
सं. क.	बोर्ड स्तर से उत्तीर्ण परीक्षा का नाम	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	लिये गये विषयों का पूर्ण विवरण		उत्तीर्ण करने का वर्ष	प्राप्तांक का प्रतिशत
i						
ii						
iii						
iv						
v						
vi						
4	शैक्षणिक अनुभव-					
सं. क.	संस्था का नाम जहां कार्य किया	पदनाम	अवधि		कुल कार्य अवधि	
			से	तक		
i						
ii						
iii						
iv						
v						
5	क्या हिन्दी/अंग्रेजी में अध्यापन की दक्षता है		हिन्दी/अंग्रेजी			
6	निवास का पता					
7	दूरभाष/मोबाईल का नंबर					
8	अन्य विवरण, यदि कोई हो तो					

संलग्न: संबंधित अंकसूचियों एवं समस्त दस्तावेजों की छायाप्रतियां।

नोट-साक्षात्कार के समय मूल अंकसूचियां एवं दस्तावेज सत्यापन हेतु लाना अनिवार्य है।

आवेदक के हस्ताक्षर.....

मेरे द्वारा अंकसूचियों एवं दस्तावेजों की जांच की गई।

जांचकर्ता का नाम एवं हस्ताक्षर